Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3161 - Cascavel – Paraná. Site: http://www5.unioeste.br/portal/proex/programas/linguas/inicio;

E-mail: cascavel.pel.profi@unioeste.br;

EDITAL Nº 008/2024-PEL

PUBLICA A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O

2º EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA E

COMPREENSÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA NA

MODALIDADE ON-LINE.

A Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas – PEL em conjunto com a Fundação de Apoio

ao Ensino, Extensão, Pesquisa e Pós -Graduação, no uso de suas atribuições e prerrogativas

legais, torna público os procedimentos para as inscrições do Exame de Proficiência em Leitura e

Compreensão em Língua Estrangeira, oferecido na MODALIDADE ON-LINE. O evento é

regulamentado através da Resolução Nº. 083/2003-CEPE, de 29.07.03.

TORNA PÚBLICO:

Ficam prorrogadas as inscrições para o 2º Exame de Proficiência em Leitura e Compreensão

em Língua Estrangeira de 2024 – modalidade ON-LINE do Edital 007/2024, e alterada a data de

publicação do edital de homologação.

Seguem as especificações abaixo indicadas:

Art. 1º. Alterar o Art. 4º, do Edital 007/2024, conforme segue:

Ficam prorrogadas as inscrições a partir da zero hora de 03/05/2024 até as 23h59 do dia

08/05/2024.

Art. 2º. Alterar o Art. 5º - item 5.14, do Edital 007/2024, conforme segue:

5.14 Será publicado o edital com a homologação dos(as) inscritos(as) até às 17h do dia

10/05/2024, link: https://www.unioeste.br/portal/pel-programa-de-ensino-de-linguas/editais.

A inscrição será feita somente via internet, através do site:
https://pel.unioeste.br/educacional/externo/proficiencia/cadastro.xhtml?codigo=69

Art. 3º. As demais informações do Edital 007/2024 permanecem inalteradas.

Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 02 de maio de 2024.

Lindonez Paiva

Coordenadora Geral do Programa de Ensino de Línguas – PEL

http://www5.unioeste.br/portal/proex/programas/linguas/inicio
mailto:cascavel.pel.profi@unioeste.br
https://pel.unioeste.br/educacional/externo/proficiencia/cadastro.xhtml?codigo=69